
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 12 имени Героя Советского Союза Ф.М. Сафонова» 

городского округа Самара 

Российская Федерация, 443041, г. Самара, ул. Красноармейская, 93-А 

Тел./ факс: (846) 332-45-46; е-mail: inform 12 @mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 10.01.2022    № 29 

 

О создании бракеражной комиссии 

       

             В соответствии СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологическим 

требованиям к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, в целях обеспечения должного контроля за качеством и весом 

отпускаемых с пищеблока блюд для питания учащихся   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию готовых блюд для проведения 

ежедневного бракеража каждой партии приготовленных блюд в составе: 

       Председатель бракеражной комиссии: 

Горячева Е.В. - директор школы 

       Члены бракеражной комиссии: 

Данильчук А.Ю.     - ответственная за организацию питания 

Пушкарева И.В. - врач ГБУЗ СО «СГП № 3», закрепленная за школой 

Повар бригадир ООО «Мега-Сити С» 

Святкина И.Г.    -  представитель родительской общественности 

2. Вменить в обязанность членам бракеражной комиссии контроль за 

соблюдением цикличного меню питания учащихся, ежедневное   снятие пробы 

приготовленных блюд, предназначенных для питания учащихся на завтрак, 

обед, полдник. 

3. Отзывы и замечания бракеражной комиссии вносить в бракеражный 

журнал оценкой органолептических качеств блюд и подписью членов 

бракеражной комиссии. 

4. Производить контрольное взвешивание отпускаемых блюд с регистрацией в 

Акте проверки бракеражной комиссии. Акт проверки в течении 24 часов 

направлять в ООО «Кондитерское».  

5. Обязать бракеражную комиссию:  

 осуществлять контроль за соблюдением требований цикличного меню – 

постоянно; 

 осуществлять контроль за качеством приготовленных блюд (снятие 

проб)– постоянно; 



 вести  бракеражный журнал– постоянно;  

 осуществлять контрольное взвешивание порционных блюд -1 раз в 

неделю. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

С приказом ознакомлены:________________________________ 

 

«___»_________ 2022 г. 


		2022-02-04T13:12:32+0400
	00de954729040e06e5
	Горячева Е.В.




